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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Nghị quyết số 88/NQ-CP ngày 22/7/2022 của Chính phủ và Kế hoạch số 

101-KH/TU ngày 22/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 

10-NQ/TW ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị về định hướng chiến lược địa chất, 

khoáng sản và công nghiệp khai khoáng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045  
 

Thực hiện Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 21/11/2022 của Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Phú Yên về việc thực hiện Nghị quyết số 88/NQ-CP ngày 22/7/2022 của Chính phủ 

và Kế hoạch số 101-KH/TU ngày 22/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện 

Nghị quyết số 10-NQ/TW ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị về định hướng chiến lược 

địa chất, khoáng sản và công nghiệp khai khoáng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 

2045, Trường Đại học Phú Yên xây dựng Kế hoạch với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức phổ biến, quán triệt nghiêm túc và đầy đủ các nội dung của Nghị quyết 

số 10-NQ/TW, Nghị quyết số 88/NQ-CP và Kế hoạch số 101-KH/TU đến toàn thể đảng 

viên, giảng viên, viên chức, người lao động nhằm nâng cao hơn nữa nhận thức, trách 

nhiệm của các cấp ủy, chi bộ, đảng viên, giảng viên, viên chức, người lao động về định 

hướng chiến lược địa chất, khoáng sản và công nghiệp khai khoáng đến năm 2030, tầm 

nhìn đến năm 2045. 

- Cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp, xác định những nội dung trọng tâm bằng các 

chương trình, kế hoạch cụ thể; phân công rõ nhiệm vụ cho các đơn vị để tập trung lãnh 

đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, 

giải pháp cho từng giai đoạn đề ra trong Nghị quyết số 88/NQ-CP và Kế hoạch số 101-

KH/TU. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động triển khai phải đảm bảo có sự phối hợp thường xuyên, hiệu quả 

giữa các đơn vị có liên quan trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch này để nâng cao 

năng lực, hiệu quả quản lý nhà nước về khoáng sản đảm bảo đồng bộ, thiết thực, hiệu 

quả và phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội, tình hình thực tế của tỉnh; thường xuyên 

kiểm tra, giám sát và định kỳ hằng năm tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện, rút kinh 

nghiệm, đề ra các giải pháp khắc phục kịp thời. 

- Người đứng đầu các đơn vị phải nêu cao tinh thần trách nhiệm, tập trung chỉ đạo, 

điều hành và xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện của cơ quan, đơn vị mình 

đảm bảo có hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Về tăng cường vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy, tổ chức đảng; thống 

nhất và nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của tài nguyên địa chất, khoáng sản 

và công nghiệp khai khoáng 
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Trong năm 2022, Đảng ủy chỉ đạo tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết số 10-

NQ/TW, Kế hoạch số 101-KH/TU cho các cấp ủy, tổ chức đảng, giảng viên, viên chức, 

đảng viên, toàn hệ thống chính trị, nhằm tạo sự đồng thuận về nhận thức, giá trị và vai 

trò của tài nguyên khoáng sản trong sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

2. Về tăng cường đào tạo nguồn nhân lực chất lượng cao, đẩy mạnh hợp tác 

quốc tế trong lĩnh vực địa chất, khoáng sản 

- Tổ chức thực hiện việc hợp tác, liên kết, chú trọng công tác xã hội hóa trong công 

tác đào tạo, bồi dưỡng nâng cao chất lượng nguồn nhân lực tham gia công tác quản lý 

Nhà nước về khoáng sản. 

- Phối hợp với các cơ quan liên quan đẩy mạnh việc học tập kinh nghiệm trong và 

ngoài nước trong nghiên cứu về địa chất, khoáng sản và quản trị tài nguyên khoáng sản. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Các đơn vị, đoàn thể thuộc Trường, nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này.  

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 88/NQ-CP ngày 22/7/2022 của 

Chính phủ và Kế hoạch số 101-KH/TU ngày 22/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TW ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị về định hướng 

chiến lược địa chất, khoáng sản và công nghiệp khai khoáng đến năm 2030, tầm nhìn đến 

năm 2045 của Trường Đại học Phú Yên./. 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Trường; 

- Các đơn vị thuộc Trường;  

- Website Trường; 

- Lưu: VT, HCQT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

TS. Trần Lăng 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn


	2022-11-28T15:05:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	TRẦN LĂNG<lethivien1991@gmail.com> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T15:38:26+0700
	 - Thành phố Tuy Hoà
	Trường Đại Học Phú Yên<daihocphuyen@pyu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




